CN
供用户/安装人员使用
安装和使用说明书
TURBO
燃气采暖热水炉（单采暖） N1PB20 - VU  CN 182/2-3 H TURBO
 N1PB26 - VU  CN 242/2-3 H TURBO
 N1PB30 - VU  CN 282/3-3 H TURBO
 N1PB38 - VU  CN 352/2-3 H TURBO

或者售后服务部联系。
本说明书适用的设备
产品型号 订货号
L1PB20 - VUW  CN 182/2-3 H TURBO 0010009273
N1PB20 - VU  CN 182/2-3 H TURBO 0010010071
L1PB26 - VUW  CN 242/2-3 H TURBO 0010009274
N1PB26 - VU  CN 242/2-3 H TURBO 0010010072
L1PB30 - VUW  CN 282/3-3 H TURBO 0010013328
N1PB30 - VU  CN 282/3-3 H TURBO 0010013329
L1PB38 - VUW  CN 352/2-3 H TURBO 0010009276
N1PB38 - VU  CN 352/2-3 H TURBO 0010010171
2 turbo 使用说明书
设备特性
1 文档说明
图 TURBO VU 型主要零部件图示及名称
图例
1、 排烟口
2、 空气入口
3、 风机
4、 风压开关
5、 主热交换器
6、 火焰检测电极
7、 燃烧器
8、 回水 NTC
9、 三通换向阀
10、供水 NTC
11、泄水阀
12、燃气阀
13、循环水泵
14、自动排气阀
15、火焰检测电极
16、膨胀水箱
17、膨胀水箱补气
1 文档说明
下列提示是全部文档的指南，与本操作说明密切相关，请仔
细阅读。同时请注意有关其它资料或说明。
对于由于未遵守本说明书及相关规定而产生的设备损坏或财
产损失，我们概不承担任何责任。
1.1 其它适用资料
- 烟道安装说明书
- 其它有关配件（如温控器）的操作和使用说明
1.2 保管
用户负责保管本操作使用和安装说明，以及其它适用资料。
这些资料必须与燃气采暖热水炉一起妥善保管。
1.3 符号说明
在燃气采暖热水炉运行时请遵守本说明书中的安全说明！
危险！
对人身和生命有直接危险！
危险！
触电危险！
危险！
燃烧或烫伤危险！
注意！
对设备和环境可能有危险的情况！
提示！
注意事项或信息。
• 需采取的措施或步骤
turbo 使用说明书 3
安全 2
2 安全
2.1 紧急措施
危险！
燃气泄漏！将导致中毒或爆炸危险！

1.4 说明书的有效性
本安装说明书只适用于下列型号的燃气采暖热水炉：
产品型号 订货号
L1PB20 - VUW  CN 182/2-3 H  TURBO 0010009273
N1PB20 - VU  CN 182/2-3 H  TURBO 0010010071
L1PB26 - VUW  CN 242/2-3 H  TURBO 0010009274
N1PB26 - VU  CN 242/2-3 H  TURBO 0010010072
L1PB30 - VUW  CN 282/3-3 H  TURBO 0010013328
N1PB30 - VU  CN 282/3-3 H  TURBO 0010013329
L1PB38 - VUW  CN 352/2-3 H  TURBO 0010009276
N1PB38 - VU  CN 352/2-3 H  TURBO 0010010171
请核对燃气采暖热水炉型号。
2 设备描述
TURBO 系列壁挂式燃气采暖 / 热水锅炉提供四种功率型号：
产品型号 功率
L1PB20 - VUW  CN 182/2-3 H TURBO
18kW
N1PB20 - VU  CN 182/2-3 H TURBO
L1PB26 - VUW  CN 242/2-3 H TURBO
24kW
N1PB26 - VU  CN 242/2-3 H TURBO
L1PB30 - VUW  CN 282/3-3 H TURBO
28kW
N1PB30 - VU  CN 282/3-3 H TURBO
L1PB38 - VUW  CN 352/2-3 H TURBO
35kW
N1PB38 - VU  CN 352/2-3 H TURBO
燃气采暖热水炉出厂设置为最大功率输出。也可以由调试人
员进行最大功率设定。
2.1 铭牌
铭牌位于接线盒内（翻下控制面板可见）, 也可以在锅炉侧
板的标签上看到相关的技术数据。
铭牌含义如下：
图 2.1 铭牌（示例）
图例
1. 序列号
2. 型号 / 名称
3. 适用燃气种类及压力（天然气）
4. 技术参数
文档说明 1
设备描述 2
产品名称： 燃气采暖热水炉
2 turbo 安装说明书
2.2 符合规定的使用
TURBO 型燃气采暖热水炉是根据最新的技术水平和安全规
程制造的。尽管如此，如果使用不当或违规使用，有可能对
用户人身和生命构成威胁，或者对燃气采暖热水炉和其他财
产造成损坏。
TURBO 型燃气采暖热水炉可以提供室内供暖，同时也可以
提供生活热水。其他用途或超出范围的使用被视为不符合规
定。对由此产生的损坏，厂家 / 供货商概不承担任何责任，
风险由用户承担。符合规定的使用也包括遵守本说明书及其
他所有使用资料和相关规定，并遵守检查和保养规定。
3 安全说明和规程
3.1  安全说明
危险！
如果存放、安装、维护和维修不当，会产生烟气、
燃气泄漏导致爆炸的危险。
只允许由威能公司指定的代理商对燃气采暖热水
炉进行安装，威能售后服务部或授权商负责售后
服务工作。
高温危险！
燃气采暖热水炉内部的部件的温度可能高达 90
度。
此时不要直接接触燃气采暖热水炉。在进行操作
时，请先等燃气采暖热水炉冷却下来。
注意！
不合适的工具或操作可能导致设备受损（如燃气
或水管路破损）。
在拧紧或松开螺栓时，请始终使用适当的扳手。
TURBO 型燃气采暖热水炉配有一个安全阀，位于水泵右后
侧下方（从前面看）。如果超过最大采暖工作压力 3bar，则
热水或蒸汽将从安全阀中溢出。因此，安装时必须连接一根